Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2023 № 49

Об отмене постановление от 01.03.2022 № 22 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях
прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации»

В соответствии со статьёй 23 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373
«Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за
исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства
инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов,
прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований
к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», Уставом муниципального
образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области

1. Постановление от 01.03.2022 № 22 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного
значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса,
переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации» считать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о. главы администрации
МО «Фалилеевское сельское поселение» О.А. Кивилева